
О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Председателя Комитета 
национальной безопасности Республики Казахстан

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 8
мая 2019 года № 30/қе.
      В соответствии с  пункта 16 Положения о Комитете национальной подпунктом 3)
безопасности Республики Казахстан, утвержденного Указом Президента Республики 
Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  приказов Председателя Комитета перечень
национальной безопасности Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и 
дополнения.
      2. Территориальным органам Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан:
      1) в месячный срок известить соответствующие территориальные органы 
Министерства юстиции Республики Казахстан о внесенных изменениях, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа;
      2) в двухмесячный срок информировать Юридический департамент Комитета 
национальной безопасности Республики Казахстан об исполнении мероприятия, 
предусмотренного в подпункте 1) настоящего пункта.
      3. Департаменту кадров Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня подписания настоящего приказа 
направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках
в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев второго, 
третьего, четыре, пятого, шестого, седьмого, восьмого и девятого пункта 1 
вышеуказанного перечня, которые вводятся в действие после введения в действие 



соответствующих поправок в Указ Президента Республики Казахстан от 1 апреля 1996 
года № 2922 "Об утверждении Положения о Комитете национальной безопасности 
Республики Казахстан".
      Председатель Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан 
генерал-майор национальной безопасности

К. Масимов

 

Утвержден
приказом Председателя

Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан

от 8 мая 2019 года № 30/қе

Перечень приказов Председателя Комитета национальной безопасности 
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения

      1. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 октября 2015 года № 78 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по городу Астане" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 12265, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 10 ноября 
2015 года):
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Положения о Департаменте Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан по городу Нур-Султану";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемое Положение о Департаменте Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан по городу Нур-Султану."
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по городу Астане, утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Положение о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан по городу Нур-Султану";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Департамент Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по 
городу Нур-Султану (далее – Департамент) является территориальным органом 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (далее – КНБ)";
       дополнить подпунктом 4) следующего содержания:пункт 5
      "4) Байконурский районный отдел. Зона обслуживания – Байконурский район 
города Нур-Султана.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8



      "8. Юридический адрес Департамента: 010000, Республика Казахстан, город 
Нур-Султан, улица А.Джангельдина, 21.".
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводит общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      "18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями - соглашениями;".
      2. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 9 декабря 2014 года № 397 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Акмолинской области"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 10010, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 25 декабря 2014
года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Акмолинской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:



      18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, Вооруженных Сил, других войск, воинских формирований и организаций 
информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на Департамент, 
включая электронные информационные ресурсы, которые предоставляются из 
информационных систем государственных органов и организаций, в порядке, 
установленном совместными нормативными правовыми актами с указанными 
государственными органами, а с организациями – соглашениями;".
      3. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 21 сентября 2015 года № 75 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по городу Алматы" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 12206, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 28 октября 
2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по городу Алматы, утвержденном вышеназванным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводит общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      4. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 ноября 2014 года № 369 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Алматинской области"



(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 9886, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 20 ноября 2014 
года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Алматинской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, Вооруженных Сил, других войск, воинских формирований и организаций 
информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на органы 
национальной безопасности, включая электронные информационные ресурсы, которые 
предоставляются из информационных систем государственных органов и организаций, 
в порядке, установленном совместными нормативными правовыми актами с 
указанными государственными органами, а с организациями – соглашениями;".
      5. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 25 сентября 2015 года № 76 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Актюбинской области"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 12212, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 29 
октября 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Актюбинской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:



      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      6. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 13 октября 2015 года № 85 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Атырауской области" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 12279, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 12 ноября 2015 
года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Атырауской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 



государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      7. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 октября 2015 года № 82 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по 
Восточно-Казахстанской области" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 12253, опубликован в 
информационно-правовой системе "Әділет" 9 ноября 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Восточно-Казахстанской области, утвержденном вышеназванным 
приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводит общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      "18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями - соглашениями;".
      8. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 17 июня 2015 года № 50 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Жамбылской области" 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 11707, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 21 июля 2015 
года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Жамбылской области, утвержденном указанным приказом:



       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      "18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      9. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 13 октября 2015 года № 84 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по 
Западно-Казахстанской области" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 12271, опубликован в 
информационно-правовой системе "Әділет" 11 ноября 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Западно-Казахстанской области, утвержденном вышеназванным 
приказом:
      в :пункте 5
      подпункт 2) изложить в следующей редакции:
      "Байтерекский районный отдел, место дислокации: Западно-Казахстанская область, 
поселок Переметное. Зона обслуживания – Байтерекский и Таскалинский районы;".
      в  дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункте 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:



      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      "18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;";
      10. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 октября 2015 года № 79 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Карагандинской 
области" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 12261, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет"
10 ноября 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Карагандинской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, Вооруженных Сил, других войск, воинских формирований и организаций 
информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на Департамент, 
включая электронные информационные ресурсы, которые предоставляются из 



информационных систем государственных органов и организаций, в порядке, 
установленном совместными нормативными правовыми актами с указанными 
государственными органами, а с организациями – соглашениями;".
      11. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 9 апреля 2015 года № 22 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Костанайской области
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 10771, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 22 апреля
2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Костанайской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 18)
      18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      12. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 октября 2015 года № 81 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Кызылординской 
области и городу Байконыр" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 12262, опубликован в информационно-правовой 
системе "Әділет" 10 октября 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Кызылординской области и городу Байконыр, утвержденном указанным 
приказом:



       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      "18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      13. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 27 апреля 2015 года № 28 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Мангистауской 
области" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 11022, опубликован в информационно-правовой системе "
Әділет" 12 мая 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Мангистауской области, утвержденном указанным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      "18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 



коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      14. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 октября 2015 года № 80 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Павлодарской области
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 12254, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 21 января
2016 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Павлодарской области, утвержденном вышеназванным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) проводит общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
      подпункт 18) изложить в следующей редакции:
      18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      15. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 27 июля 2015 года № 62 "Об утверждении Положения о Департаменте 
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Северо-Казахстанской 



области" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 12002, опубликован в информационно-правовой системе "
Әділет" 6 октября 2015 года):
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Северо-Казахстанской области, утвержденном вышеназванным приказом:
       дополнить подпунктом 23-3) следующего содержания:пункт 14
      "23-3) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;
       изложить в следующей редакции:подпункт 18)
      18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями - соглашениями;".
      16. В  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 7 августа 2018 года № 64 "Об утверждении положений о территориальных
органах Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 124014, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 9 августа 
2018 года) следующие изменения и дополнения:
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по Туркестанской области, утвержденном вышеназванным приказом:
       дополнить подпунктом 9-1) следующего содержания:пункт 13
      "9-1) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;
      в :пункте 16
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)



      "1) проводить общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;
       изложить в следующей редакции:подпункт 18)
      18) получать безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые представляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".
      в  о Департаменте Комитета национальной безопасности Республики Положении
Казахстан по городу Шымкенту, утвержденном вышеназванным приказом:
       дополнить подпунктом 23-1) следующего содержания:пункт 14
      "23-1) осуществляет деятельность по обеспечению информационной безопасности 
объектов информатизации Департамента в порядке, определяемом Председателем 
Комитета национальной безопасности;";
      в :пункте 16
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) проводит общие и специальные оперативно-розыскные и 
контрразведывательные мероприятия, криминалистические, 
психолого-социологические и полиграфологические исследования;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 18)
      18) получает безвозмездно и с соблюдением установленных законодательными 
актами Республики Казахстан требований к разглашению сведений, составляющих 
коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, от государственных 
органов, воинских формирований, частей и организаций информацию, необходимую 
для выполнения задач, возложенных на Департамент, включая электронные 
информационные ресурсы, которые предоставляются из информационных систем 
государственных органов и организаций, в порядке, установленном совместными 
нормативными правовыми актами с указанными государственными органами, а с 
организациями – соглашениями;".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


